

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Каскад"

В. В. Попенко

2022



Иркутская область, г. Саянск, м-н Олимпийский, дом 5.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт благоустройства у МКД № 5 мкр. Олимпийский

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 40,494 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 7,546 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 29,14 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М. А. Соболев

2022 г.



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
7	ГЭСНр68-13-1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров: вручную	1000 м2		0,006	22905	137	137				0,56	
8	ГЭСНр68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	100 м3		0,012	603036,11	7236	237	6999			0,93	0,2
11	ГЭСНр68-14-2	Разборка поребрика	100 м		0,04	21353,18	854	549	305			2,11	0,26
5	ГЭСНр68-14-1	Разборка бортовых камней	100 м		0,08	29712,54	2377	1481	896			5,46	0,75
12	ГЭСНр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит	100 м2		0,045	4463,03	201	201				0,84	
15	ГЭСН01-02-058-02	Разработка грунта вручную	100 м3		0,0288	68541,2	1974	1974				8,06	
13	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3		0,006	177880,63	1067	37	255		775	0,15	0,12
1	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м		0,08	112867,66	9029	1615	124		7290	6,09	0,06
14	ГЭСН27-02-010-02	Установка поребрика	100 м		0,04	69867,66	2795	807	62		1926	3,04	0,03
19	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3		0,008	114648,6	917	32	226		659	0,13	0,11
18	ГЭСН27-07-003-01	Устройство бетонных плитных тротуаров	100 м2		0,035	13119	459	448			11	1,75	0,03

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10	ГЭСН01-01-014-05	Погрузка грунта, мусора на автомобили-самосвалы	1000 м3		0,00075	227776,82	171	6	165	22		0,02	0,07
9	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грунта автомобилями-самосвалами на расстояние: до 5 км:	1 т груза		1,2	69,58	83		83				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							27300	7524	9115	22	10661	29,14	1,63
Накладные расходы							8488						
Сметная прибыль							4706						
Итого по смете:													
Итого							40494					29,14	1,63
В том числе:													
Материалы							10661						
Машины и механизмы							9115						
ФОТ							7546						
Накладные расходы							8488						
Сметная прибыль							4706						
ВСЕГО по смете							40494					29,14	1,63

Составил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Инвестор -
Заказчик - Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Искра"
Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью "Каскад"
Стройка - Иркутская область, г. Саянск, м-н Олимпийский, дом 5.
Объект -

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
полноты по ОКДП	
онтракт) номер	5 И/22
дата	09.06.2022
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	10.06.2022	09.06.2022	10.06.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь 2022 г.

Смета №, Ремонт благоустройства у МКД № 5 мкр. Олимпийский

Смета №, Ремонт благоустройства у мкд № 5 мкр. Олимпийский													
№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.3/п	Эк.Маш.			3/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
7	ГЭСНр68-13-1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров: вручную НР (142 руб.): 104% от ФОТ (137 руб.) СП (82 руб.): 60% от ФОТ (137 руб.)	1000 м2		0,006	22905	137	137				93,57 0,56	
8	ГЭСНр68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных НР (246 руб.): 104% от ФОТ (237 руб.) СП (142 руб.): 60% от ФОТ (237 руб.)	100 м3		0,012	603036,11	7236	237	6999			77,72 0,93	16,8 0
11	ГЭСНр68-14-2	Разборка поребрика НР (571 руб.): 104% от ФОТ (549 руб.) СП (329 руб.): 60% от ФОТ (549 руб.)	100 м		0,04	21353,18	854	549	305			52,63 2,11	6 0,2
5	ГЭСНр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании НР (1540 руб.): 104% от ФОТ (1481 руб.) СП (889 руб.): 60% от ФОТ (1481 руб.)	100 м		0,08	29712,54	2377	1481	896			68,26 5,46	9 0,7
12	ГЭСНр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель НР (209 руб.): 104% от ФОТ (201 руб.) СП (121 руб.): 60% от ФОТ (201 руб.)	100 м2		0,045	4463,03	201	201				18,68 0,84	

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	ГЭСН01-02-058-02	Разработка грунта вручную НР (1579 руб.): 80% от ФОТ (1974 руб.) СП (750 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (1974 руб.)	100 м3		0,0288	68541,2	1974	1974				280 8,06	
13	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня НР (53 руб.): 142% от ФОТ (37 руб.) СП (30 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (37 руб.)	100 м3		0,006	177880,63	1067	37	255		775	24,19 0,15	20,6 0,12
1	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий НР (2293 руб.): 142% от ФОТ (1615 руб.) СП (1308 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (1615 руб.)	100 м		0,08	112867,66	9029	1615	124		7290	76,08 6,09	0,72 0,06
14	ГЭСН27-02-010-02	Установка поребрика НР (1146 руб.): 142% от ФОТ (807 руб.) СП (654 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (807 руб.)	100 м		0,04	69867,66	2795	807	62		1926	76,08 3,04	0,72 0,03
19	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка НР (45 руб.): 142% от ФОТ (32 руб.) СП (26 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (32 руб.)	100 м3		0,008	114648,6	917	32	226		659	15,72 0,13	13,88 0,11
18	ГЭСН27-07-003-01	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: цементным раствором НР (636 руб.): 142% от ФОТ (448 руб.) СП (363 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (448 руб.)	100 м2		0,035	13119	459	448			11	49,92 1,75	0,97 0,03
10	ГЭСН01-01-014-05	Погрузка грунта, мусора на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2 НР (27 руб.): 95% от ФОТ (28 руб.) СП (12 руб.): 43%=50%*0.85 от ФОТ (28 руб.)	1000 м3		0,00075	227776,82	171	6	165	22		31,32 0,02	90,09 0,07
9	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грунта автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км: I класс груза	1 т груза		1,2	69,58	83		83				
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							27300	7524	9115	22	10661	29,14	1,63
Накладные расходы							8488						
Сметная прибыль							4706						
Итого по акту:													
Итого							40494					29,14	1,63
В том числе:													
Материалы							10661						
Машины и механизмы							9115						
ФОТ							7546						
Накладные расходы							8488						
Сметная прибыль							4706						
ВСЕГО по акту							40494					29,14	1,63

Сдел: Директор ООО "Каскад"

В. В. Попенок

Принял: Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М. А. Соболев